
Portacartuchos

Portacartucho Blanco #5 en ½"

Portacartucho Blanco # 10 en ¼"

Portacartucho Blanco #10 en ¼"

Portacartucho Azul #5 en ½"

Portacartucho Azul #10 en ¾"

Portacartucho Blanco #10 en ½"

Portacartucho Azul #10 en ¾"

Portacartucho Azul #10 en ¾"

Portacartuchos Azul #10 en ½" 

Portacartucho Azul #20 en ¾"

Portacartucho Azul #10 Big Blue en 1"

Portacartucho Azul #20 Big Blue en 1"

Portacartucho Azul #10 Big Blue en 1 ½"

Portacartucho Azul #20 Big Blue en 1 ½"

Portacartucho Trasparente #5 en ½"

Portacartucho Claro #10 en ½"

Portacartucho Claro #10 en ¾"

Portacartucho Claro #10 en ¾"

Portacartucho Claro #10 en ¾"

Pre Filtro de Malla 5" Conexión ½" FNTP

Malla de Remplazo 5"

Descripción

607771

607760

607761

607773

607762

607759

607774

607763

607694

607768

607769

607798

607797

607770

607772

607764

607765

607766

607767

607991

607992

½”

¼”

¼”

½”

¾”

½”

¾”

¾”

½”

¾”

1”

1”

1 ½”

1 ½”

½”

½”

¾”

½”

¾”

½”

Código

2.5” x 5”

2.5” x 10”

2.5” x 10”

2.5” x 5”

2.5” x 10”

2.5” x 10”

2.5” x 10”

2.5” x 10” 

2.5” x 10”

2.5” x 20” 

4.5” x 10” 

4.5” x 20”

4.5” x 10” 

4.5” x 20”

2.5” x 5”

2.5” x 10”

2.5” x 10”

2.5” x 10”

2.5” x 10”

3.5” x 8.5”

Medidas

No

No

No

No

No

No

Si

Si 

No 

Si

Si

Si

Si

Si

No

No

No

Si

Si

No

Purgador O-Ring
Llave y
Bracket

Blanca 

Blanca 

Plana Blanca

Negra Plana 

Negra Plana 

Blanca Plana 

Negra Plana 

Negra 

Negra Plana 

Negra

Negra

Negra

Negra

Negra

Negra Plana 

Negra Plana

Negra Plana

Blanca 

Blanca

Azul

Color de Tapa
Entrada/

Salida

Estos Portacartuchos son adecuados para uso 
residencial, hotelería y restaurantes. Puede elegir los 
cartuchos de filtros adecuados de acuerdo con la calidad 
del agua local, ya que puede usar casi todos los 
cartuchos estándar disponibles en el mercado.

• Totalmente resistentes al óxido y a la corrosión.
• Rosca de entrada / salida estándar.
• Acepta la mayoría de los cartuchos estándar de 10” y 20”.
• Cambio rápido de cartucho.
• Fácil de instalar.
• O-ring sencillo.

Características y Ventajas

Portacartuchos y Cartuchos 

607718

607717

607717

607718

607717

607717

607717

607827

607717

607719

607824

607824

607824

607824

607718

607717

607717

607717

607717

607710 / 607715

607698 / 607713

607698 / 607713

607710 / 607715

607698 / 607713

607698 / 607713

607698 / 607713

607711 / 607713

607698 / 607713

607712 / 607716

607709 / 607714

607709 / 607714

607709 / 607714

607709 / 607714

607710 / 607715

607698 / 607713

607698 / 607713

607711 / 607713

607711 / 607713

21


