Portacartuchos y Cartuchos



Portacartuchos

Estos Portacartuchos son adecuados para uso residencial, hotelería y restaurantes. Puede elegir los cartuchos de filtros adecuados de acuerdo con la calidad del agua local, ya que puede usar casi todos los cartuchos estándar disponibles en el mercado.

Características y Ventajas

- Totalmente resistentes al óxido y a la corrosión.
- Rosca de entrada / salida estándar.
- Acepta la mayoría de los cartuchos estándar de 10" y 20".
- Cambio rápido de cartucho.
- Fácil de instalar.
- O-ring sencillo.



Código	Descripción	Entrada/ Salida	Medidas	Purgador	O-Ring	Llave y Bracket	Color de Tapa
607771	Portacartucho Blanco #5 en ½"	1/2"	2.5" x 5"	No	607718	607710 / 607715	Blanca
607760	Portacartucho Blanco # 10 en 1/4"	1/4"	2.5" x 10"	No	607717	607698 / 607713	Blanca
607761	Portacartucho Blanco #10 en 1/4"	1/4"	2.5" x 10"	No	607717	607698 / 607713	Plana Blanca
607773	Portacartucho Azul #5 en 1/2"	1/2"	2.5" x 5"	No	607718	607710 / 607715	Negra Plana
607762	Portacartucho Azul #10 en ¾"	3/4"	2.5" x 10"	No	607717	607698 / 607713	Negra Plana
607759	Portacartucho Blanco #10 en ½"	1/2"	2.5" x 10"	No	607717	607698 / 607713	Blanca Plana
607774	Portacartucho Azul #10 en ¾"	3/4"	2.5" x 10"	Si	607717	607698 / 607713	Negra Plana
607763	Portacartucho Azul #10 en ¾"	3/4"	2.5" x 10"	Si	607827	607711 / 607713	Negra
607694	Portacartuchos Azul #10 en 1/2"	1/2"	2.5" x 10"	No	607717	607698 / 607713	Negra Plana
607768	Portacartucho Azul #20 en ¾"	3/4"	2.5" x 20"	Si	607719	607712 / 607716	Negra
607769	Portacartucho Azul #10 Big Blue en 1"	1"	4.5" x 10"	Si	607824	607709 / 607714	Negra
607798	Portacartucho Azul #20 Big Blue en 1"	1"	4.5" x 20"	Si	607824	607709 / 607714	Negra
607797	Portacartucho Azul #10 Big Blue en 1 1/2"	1 ½"	4.5" x 10"	Si	607824	607709 / 607714	Negra
607770	Portacartucho Azul #20 Big Blue en 1 ½"	1 ½"	4.5" x 20"	Si	607824	607709 / 607714	Negra
607772	Portacartucho Trasparente #5 en 1/2"	1/2"	2.5" x 5"	No	607718	607710 / 607715	Negra Plana
607764	Portacartucho Claro #10 en 1/2"	1/2"	2.5" x 10"	No	607717	607698 / 607713	Negra Plana
607765	Portacartucho Claro #10 en ¾"	3/4"	2.5" x 10"	No	607717	607698 / 607713	Negra Plana
607766	Portacartucho Claro #10 en ¾"	1/2"	2.5" x 10"	Si	607717	607711 / 607713	Blanca
607767	Portacartucho Claro #10 en ¾"	3/4"	2.5" x 10"	Si	607717	607711 / 607713	Blanca
607991	Pre Filtro de Malla 5" Conexión ½" FNTP	1/2"	3.5" x 8.5"	No			Azul
607992	Malla de Remplazo 5"						